

HÄNT I KLUBBEN

Rotary



Nyhetsbrev för Stockholm-Ladugårdslandet
Rotaryklubb. Redaktör Margareta Redlund Laninge
Layout Maria Åberg

NYHETER

Två klubbar blir en
Röster om sammanslagningen
En klubb att trivas i
Kenyaprojektet

TVÅ KLUBBAR BLIR EN LADUGÅRDSLANDET OCH KLARA SLÅS SAMMAN

Tisdagen den 29 juni är en viktig dag i Ladugårdslandets 57-åriga historia. Då slås klubben samman med Klara och ett konstituerande årsmöte genomförs. Diskussioner har skett mellan de två klubbarna sedan i höstas och har präglats av samförstånd och prestigelöshet i en positiv anda. Namnet blir Stockholm City.

Både Ladugårdslandet och Klara har under en längre tid sett hur antalet medlemmar sjunkit och medelåldern blivit högre. Staffan Larsson hade tidigare väckt tanken att gå samman med någon annan klubb, så när Klara kom med en propå till Ladugårdslandets styrelse att slå samman klubbarna mottogs förslaget positivt.

- Vi hade sonderat några klubbar. Till svar fick vi bland annat att våra medlemmar enskilt skulle kunna bli medlem i den tillfrågade klubben. Men det var inte så vi ville ha det, berättar Lena Rydén, president för Klara.

- Tillsammans med Ladugårdslandet får vi nu ekonomisk kraft att driva större projekt, vilket Kenya är ett bra exempel på. Det är dock viktigt att vi inte bara arbetar internationellt. Det finns stora behov även nationellt och lokalt, säger hon.

Lena Rydén blir past president i den nybildade klubben och med i valberedningen. Hon har tillsammans med Anne Björklund, Åke Jansson och Björn Johansson, samtliga från Klara, fört diskussioner med Ladugårdslandets Christian Juul, Christina Tillfors, Raoul Hasselgren och Urban Schwalbe.

Alla är överens om att detta är rätt strategi för framtiden. Allt har gått mycket smärtfritt. Det har varit ett givande och tagande i positiv anda och där man varit lyhörd för varandras åsikter.

– För Klaras del blir den största förändringen att mötena flyttas från måndagkvällar till tisdagar mitt på dagen, det vill säga den mötestid vi i Ladugårdslandet har. Dessutom blir mötena fysiska varannan vecka, i stället för varje vecka, med möjlighet till extra fysiska eller digitala möten däremellan, säger Christian Juul.

Idag har Ladugårdslandet 39 medlemmar och Klara 25. Efter sammanslagningen och namnbyte till Stockholm City blir ekonomin bättre, antalet aktiva medlemmar ökar med möjlighet att driva större projekt.

Några festligheter kan det dessvärre inte bli vid det konstituerande mötet på grund av covid-19. Men fest ska det bli ändå, fast någon gång under hösten. Så här har den blivande klubbmästaren något att bita i.

RÖSTER OM SAMMANSLAGNINGEN

Björn Johansson, Klara RK

– Det finns alltid en risk att en mindre klubb sugas upp och försvinner i en större klubb. Men från första stund har vi i Klara känt oss likvärdiga med Ladugårdslandet. Detta har också varit ledstjärnan i diskussionerna och de som ingått i sammanslagningsgruppen har agerat i den andan. Det ska bli spännande att ses och jag hoppas på fysiska möten under sensommaren.

Anne Björklund, Klara RK

– En större klubb behövs för att vi som Rotaryklubb ska kunna göra skillnad. Ekonomi och kontaktnät blir bättre, energi och aktivitetsnivån ökar till gagn för projekt, föredrag och klubbverksamhet. Ladugårdslandet har poängterat likvärdigheten mellan våra klubbar. Nu ser jag fram mot att träffa och lära känna nya Rotaryvänner.



Björn Johansson, Klara RK



Anne Björklund, Klara RK

Annika Halldin, Ladugårdslandet RK

Med tanke på det successivt krympande medlemsantalet i vår klubb känns sammanslagningen som ett naturligt och nödvändigt steg. Vi måste vara fler för att kunna bemanna våra olika kommittéer och driva våra projekt på bästa möjliga sätt. Jag ser fram emot att få nya klubbkamrater - Klara-gänget gör ett trevligt och bra intryck.

Herman Essén, Ladugårdslandets RK

Jag har varit medlem i Ladugårdslandet sedan 1988. Det känns sentimentalt att klubbnamnet försvinner, men samtidigt utmanande att plötsligt vara medlem i en klubb med cirka 50 procent fler medlemmar. Klubbens utvecklingspotential och projektresurser ökar markant.

Med många medlemmar är det viktigt att engagera så många som möjligt i styrelse-, kommitté- och projektarbete. Ett spännande Rotaryår nalkas!



Annika Halldin, Ladugårdslandet RK



Herman Essén, Ladugårdslandets RK

AGNETA SÖDERLUND, INKOMMANDE PRESIDENT:

”En klubb att trivas i”

Det blir en utmanande period för Agneta Söderlund som valts till president för den sammanslagna klubben Stockholm City. Agneta ser uppdraget som spännande, roligt och krävande. Hon har redan en presidentperiod i Ladugårdslandet bakom sig och med den erfarenheten, plus stöd av två past presidents, ser hon fram mot uppgiften att leda den nybildade klubben.

- Huvudsaken är att klubben blir trivsamt och socialt med stort engagemang och stor transparens, säger hon.

Som president har hon följande mål:

o Vi måste först och främst lära känna varandra. Som adjungerad i programkommittén föreslår jag därför korta egoföredrag i första hand av styrelsens ledamöter och kommittéordföranden.

o Genom information, utbildning och sociala kontakter ska vi hålla oss uppdaterade om Rotary.

o Sist men inte minst, kom ihåg världspresidentens ledord för 2021/2022: ”Do more, Grow more”.



*Agneta Söderlund,
inkommande president*

DELTA I DET KONSTITUERANDE ÅRSMÖTET!

Det är viktigt att så många medlemmar som möjligt från såväl Ladugårdslandet som Klara är med på det konstituerande årsmötet den 29 juni.

- Vi har ett formellt krav att minst en tredjedel av samtliga medlemmar är närvarande för att årsmötets beslut ska vara giltiga. Dessutom är det viktigt att så många som möjligt deltar och tar ansvar för den krävande process som en sammanslagning av två klubbar innebär, säger Per Smeds, president för Ladugårdslandet.

Mötet genomförs via Zoom eftersom många medlemmar befinner sig på annan ort vid den tidpunkten och alla måste få möjligheten att delta. Dagordningen är lång.

- Dels har vi standarddagordningen för årsmöten, dels frågor som måste lösas för att den ombildade klubben ska kunna fungera till exempel stadgar och firmatecknare, säger Per Smeds.

Kenyaprojektet

GETTER, HÖNOR OCH TUPPAR ÄR NU PÅ PLATS

Det händer mycket i klubbens Kenyaprojekt, vars syfte är att utbilda fattiga familjer i jordbruk och hälsovård. Ladugårdslandet har, med ekonomiskt stöd av U-fonden, redan skickat närmare 50 000 kr för inköp av jordbruksprodukter, getter och höns. Det innebär att insatser för 100 kronor per månad och familj räddar barnen från svält och död.

Nyligen har 38 familjer i de två byarna Ebulonga och Kanyumba i Kenya fått vardera två hönor och en tupp av hybridrasen Kenbro. Än roligare är att åtta familjer har fått varsin mjölkget och utbildning i getskötsel och hur man bygger gethus med springor i golven för att getspillningen ska kunna sopas upp och tas till vara som gödsel.

Getterna, som är honor, får killingar två gånger per år. Killingarna ska successivt ges till övriga familjer med undernärda barn. På så sätt ökar välståndet för alla familjer i de två byarna eftersom både kommande killingar och mjölköveskottet kan säljas. Men för att få killingar behövs en bock. Två bockar har därför köpts in, en för varje by.

Abigael Asigi är Ladugårdslandets kvinna på plats och är projektets eldsjäl. När hon köpte getterna var en veterinär med, vilket innebär att getterna har både stamtavla och är hälsodeklarerade och dessutom registrerade i Kenyas Goat Association, vilket gör att man får tillträde till en getmarknad.

Abigael skickar regelbundet rapporter till Ladugårdslandets Charlotte Almkvist, som är projektledare, och skriver bland annat:

- Jag lyckades leverera alla åtta getterna. Det regnade kraftigt, vägarna var leriga och den pick-up jag hade hyrt kunde inte ta sig fram. Jag fick därför hyra en fyrhjulsdreven pick-up för att kunna transportera getterna till byarna.



Det blev dramatiskt när pick-upen med getter inte kunde ta sig fram på de leriga vägarna, utan fick bytas ut till en fyrhjulsdreven pick-up.



Amala är bara 19 år och änka med en snart tvåårig dotter. Hon är en av de första familjerna som fick en åtråvärd mjölkget, döpt till Klara.

Kenyaprojektet är än så länge ett ettårigt pilotprojekt.

– Tanken är att göra ett Global Grant-projekt, vilket Ladugårdslandets styrelse har godkänt. Ansökan kommer att ske under hösten. I projektet har den lokala Rotaryklubben Maseno RK involverats, som är certifierad för Global Grant och har även samlat in pengar till en grundplåt för projektet, berättar Charlotte Almkvist och tillägger:

– I stället för passivt mottagande arbetar vi med aktivt deltagande. Det ger självständighet och hållbar utveckling. Vi delar inte ut fisk, utan metspön!

I projektgruppen ingår Britt Marie Bertilsson, sammankallande, Charlotte Almkvist, Fredrik Lindgren och Per Smeds samtliga från Ladugårdslandet, Jeanine Liebrecht, RK Sergel, och Björn Sohrne, RK International.

Den som vill stötta projektet med ett frivilligt bidrag, kanske till ytterligare en get eller höna, kan göra det till Ladugårdslandets postgiro 5051-8489. Ange Kenya.

Lite ekonomi

Ladugårdslandet har god ekonomi. I klubbkassan finns 86 000 kr. Av denna summa är 17 400 kr frivilliga bidrag, ej öronmärkta, från medlemmarna. Styrelsen har beslutat att dessa pengar ska fördelas enligt följande:

10 000 kr Rotary Foundation, Årliga fonden

5 400 kr Polio Plus

2 000 U-fonden

Styrelsen har även beslutat att 25 000 kr av klubbens eget kapital ska reserveras för att finansiera ett fortsättningsprojekt i Kenya.